
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

51/2025

20/03/2025

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória, 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2025
Dispensa de licitação
28/2025 - DL
51/2025

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO PELO
SEBRAE/SC PARA O PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA, VISANDO
FOMENTAR O EMPREENDEDORISMO NO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC,
ESPECIALMENTE PARA PEQUENOS EMPREENDIMENTOS.

Participante: SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE S

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA -

TRANSFORMAÇÃO PELO CONTRATADO AO CONTRATANTE,
CONFORME CARACTERÍSTICAS, OBJETIVOS E METODOLOGIA
DISCUTIDOS E APRESENTADOS NA PROPOSTA COMERCIAL DO
PROJETO - EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA -
TRANSFORMAÇÃO PELO CONTRATADO AO CONTRATANTE,
CONFORME CARACTERÍSTICAS, OBJETIVOS E METODOLOGIA
DISCUTIDOS E APRESENTADOS NA PROPOSTA COMERCIAL DO
PROJETO

18,000 MÊS 5.779,18 104.025,24

Total do Participante: 104.025,24

Total Geral: 104.025,24

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00
MANUT. DAS ATIV.  FINANCEIRAS 04.001.04.123.0403.2034.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
PROMOÇÃO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 10.001.22.661.2201.1016.3.3.90.00.00 R$ 4.025,24

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 25/03/2025, às 15:01:17. Protocolo: 510c4de1-3159-4869-98e7-295325867562



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/03/2025Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 25/03/2025, às 15:01:17. Protocolo: 510c4de1-3159-4869-98e7-295325867562


		2025-03-25T15:02:05-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2025-03-25T15:02:13-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




